INDICAÇÃO Nº 916 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de construção de bacia de captação de águas pluviais no terreno do Sr.
Jezinho do Joaquim Adão, Bairro Anhumas.

JUSTIFICATIVA

A construção de bacias de captação de águas pluviais é de
suma importância, pois as mesmas evitam que essas águas causem prejuízos à estrada
principal do bairro evitando o bloqueio do tráfego de veículos com a ocorrência de
fortes chuvas.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GA2WUCJY089X47ME
		2022-10-11T13:15:17-0300